55. II.II 102.2c: “Ipsa igitur ratio ordinis rerum in finem, providentia in Deo nominatur.”

56. *De Veritate* 5.1 ad 6: “in Deo lex aeterna non est ipsa providentia, sed providentiae quasi principium.”

57. *On the Virtues* 5.2c: “Ad rationem autem rectam attingit homo per prudentiam, quae est recta ratio agibilium.”

58. *Cursus Theologicus*, Tract. 11, *De Bonitate et Malitia Humanorum Actuum*, Disp.1, Dub.4, n.69 (6:36).

59. *On synderesis* and virtue see Angela McKay Knobel, “Synderesis, Law, and Virtue,” in *The Normativity of the Natural: Human Goods, Human Virtues, and Human Flourishing*, ed. Mark J. Cherry (Austin, TX: Springer, 2009), 33–44.

60. *Comm. Ethic.*, lib. 2 l. 2 n.2: “Non enim in hac scientia scrutamur quid est virtus ad hoc solum ut sciamus huius rei veritatem; sed ad hoc, quod acquirentes virtutem, boni efficiamur”; see Super De Trinitate, pars 3 q. 5 a. 1 ad 3. On the “hybrid character of *scientia* or sacred doctrine, partly practical, partly speculative,” see I.1.4 and Rudi A. te Velde, *Aquinas on God* (Aldershot, UK: Ashgate, 2006), 21–22.

61. *Comm. Ethic.*, lib. 2 l. 2 n.5: “Et cum sermo moralium etiam in universalibus sit incertus et variabilis, adhuc magis incertus est si quis velit ulterius descendere tradendo doctrinam de singulis in speciali. Hoc enim non cadit neque sub arte, neque sub aliqua narratione, quia casus singularium operabilium variantur infinitis modis. Unde iudicium de singulis relinquatur prudentiae uniuscuiusque.”

62. Julia Annas, “Being Virtuous and Doing the Right Thing,” *Proceedings and Addresses of the American Philosophical Association* 78, no. 2 (November 1, 2004): 63.

63. Rosalind Hursthouse, *On Virtue Ethics* (Oxford: Oxford University Press, 1999), 61.

64. *Cursus Theologicus*, Tract. 11, *De Bonitate et Malitia Humanorum Actuum*, Disp.1, Dub.5, n.69 (6:37).

65. Louis Roy, “Does Christian Faith Rule Out Human Autonomy?,” *Heythrop Journal* 53, no. 4 (2012): 606–23.

66. For example, I.II 19.4c, 23.6c, 71.6c 2 De Malo 4; *On the Virtues* 5.4; and Super Iob, cap. 23.

67. I.II 2.5c: “Sicut autem navis committitur gubernatori ad dirigendum, ita homo est suae voluntati et rationi commissus; secundum illud quod dicitur Eccli. XV, *Deus ab initio constituit hominem, et reliquit eum in manu consilii sui.*”

68. I.II 91.2: “Inter cetera autem rationalis creatura excellentiori quodam modo divinae providentiae subiacet, in quantum et ipsa fit providentiae particeps, sibi ipsi et aliis providens.”

69. II.II 23.3c: “humani actus bonitatem habent secundum quod regulantur debita regula et mensura, et ideo humana virtus, quae est principium omnium bonorum actuum hominis, consistit in attingendo regulam humanorum actuum. Quae quidem est duplex, ut supra dictum est, scilicet humana ratio, et ipse Deus.”